



Så vill jägarna i Sollefteå rädda vilt – jaktvårdskrets köper in foder i kristider: "Det handlar om överlevnad"

På grund av enorma mängder med snö uppehåller sig flockar med vilt efter plogade vägar, järnvägsspår och till och med i tätbebyggda bostadsområden.

Ett sätt att få dem därifrån och utfodra dem där de hör hemma - i skogen - är mer foder och fler foderplatser.



Gunnar Nyhman i Rådom har hämtat foder så att han kan mata vilt i dessa svåra tider. Alla de här rådjuren var synliga utanför en gård i trakterna av Långsele på torsdagsmorgonen.

Bild: Privat, Jonny Dahlgren

– Vi vill bidra till att djuren utfodras i dessa svåra tider och förhoppningsvis också till att viltolyckorna därigenom minskar. Därför har vi avsatt 15 000 kronor av våra medlemsavgifter som går oavkortat till inköp av viltfoder.

Det berättar Bertil Johansson, ordförande i Jägarförbundet Sollefteå Långsele Jaktvårdskrets, och understryker även att de gjorde en liknande insats 2018 när vi också hade stora snömängder.

– Förra veckan hade vi 15 viltolyckor inom loppet av endast två dygn och det har ju ett samband med att vilt uppehåller sig nära vägar på grund av stora snömängder.

– Kan vi utfodra dem på platser i skogen kommer viltolyckorna säkert att minska. Många lantbrukare har ju också hönsensilage ute på sina åkrar, i flera fall nära vägar, därför önskar man att de kunde köra ut någon av dem i skogen och utfodra djuren, fortsätter Bertil Johansson.



Bertil Johansson, ordförande i Jägarförbundet Sollefteå Långsele Jaktvårdskrets.

Bild: Jonny Dahlgren

Bertil Johansson väddar också till de som har möjlighet att köra upp skoterspår så att djuren får lättare att ta sig fram i skogspartier.

Jägarförbundet Sollefteå Långsele Jaktvårdsrets första beställning av foder innefattade två pallar, 60 säckar och totalt 1 500 kilo och det var stor åtgång direkt. Kretsens medlemmar hade redan efter en dag hämtat ut mer än hälften av allt foder.

– Vi kommer att beställa mer, förmodligen två pallar till. Men det är inte helt enkelt eftersom det är svårt att få tag i foder idag, berättade Bertil och tillade.

– Men det här är en kristid för allt vilt, det handlar om deras överlevnad. Vi måste göra det vi kan för att hjälpa dem.



Vilt, och inte minst rådjur, har det inte lätt i dessa tider med mycket snö och kyla. Inte undra på att de söker sig i flock till foderplatser som här i trakterna av Långsele.

Bild: Privat

I sammanhanget kan nämnas att Jägarförbundet Mitt Norrland avsatt 100 000 kronor för samma ändamål. Mitt Norrland är för jaktvårdsretsar i Jämtland och Västernorrland, och hos dem kan respektive kretsar ansöka om bidrag för inköp av foder.

Jonny Dahlgren

0620-257 94

jonny.dahlgren@mittmedia.se

